
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Puglia - Area Gestione del Patrimonio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

16,944,355.978,775,325.39 8,169,030.58

0.00 0.00 0.00

2,208,735.24 157,014.00 2,365,749.24

scattarella fabio

0.00 0.000.00

10,984,060.63 19,310,105.218,326,044.58

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Puglia - Area Gestione del Patrimonio

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F05830420724201900045
No Forniture

Fornitura di n. 2
cappe con piano
estraibile e n. 1

cappa chimica per
il DAP Lecce

natali francesco 138300000-8 1ITF42023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F05830420724201900046
No Forniture

N.1 Analizzatore a
flusso continuo

multiparametrico -
Chimica delle

Matrici Ambientali
FG - PROGETTO

PROVINCIA
FOGGIA

Petruzzelli Rosaria
138300000-8 2ITF462023 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F05830420724201900048
No Forniture

N. 1 Evaporatore
e concentratore a
piccoli volumi per

DAP FG -
PROGETTO
PROVINCIA

FOGGIA

martino pietro luca
138300000-8 2ITF462023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F05830420724202000028
No Forniture

Gara a Catalogo -
det.metalli/micro

contaminati
NOCIONI

ALESSANDRA
2433696000-5 1ITF42023 1 3,102.58No 0.003,102.58 6,205.16 0.00

F05830420724202000029
No Forniture

Gara a Catalogo -
fiale

colorimetriche

NOCIONI
ALESSANDRA

2433696000-5 1ITF42023 1 1,493.22No 0.001,493.22 2,986.44 0.00

F05830420724202000039
No Forniture

Gara a Catalogo -
qualità acque

Pastorelli Anna
Maria

3633696000-5 1ITF42023 1 3,191.47No 3,191.473,191.47 9,574.41 0.00

F05830420724202000044
No Forniture

Gara a Catalogo -
OGM in alimenti DONADEO ANNA 3633696000-5 1ITF42023 1 8,999.98No 8,999.988,999.98 26,999.94 0.00

F05830420724202000065
No Forniture

Gara a Catalogo -
sistemi

purificazione/estra
zione

Musolino Vincenzo
3633696000-5 1ITF42023 1 76,542.54No 76,542.5476,542.54 229,627.62 0.00

F05830420724202000070
No Forniture

Gara a Catalogo  -
terreni diversi

DONADEO ANNA 3633696000-5 1ITF42023 1 9,317.19No 18,634.390.00 27,951.58 0.00

F05830420724202000109
No Forniture

n. 1 Rotavapor
DAP FG (Chimica

Matrice Ambi)
martino pietro luca

138430000-8 1ITF462023 1 0.00No 0.0014,640.00 14,640.00 0.00

F05830420724202000111
No Forniture

n. 2
mineralizzatori

digiprep DAP Fg

martino pietro luca
138430000-8 1ITF462023 1 0.00No 0.0039,040.00 39,040.00 0.00

F05830420724202100003
No Forniture

FORNITURA DI
MASCHERINE
FFP2 E FFP3

LATERZA
EMANUELA

1235120000-1 1ITF42023 1 24,400.00Si 24,400.0024,400.00 73,200.00 0.00

F05830420724202100014
No Forniture

FORNITURA DI
N. 2 AGITATORI
VORTEX PER
PROVETTE -

BIOLOGIA
ALIMENTI DAP

BARI -
PROGETTO DIEF

DONADEO ANNA 138430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.00854.00 854.00 0.00

F05830420724202100023
No Forniture

n.1
omogeneizzatore

ad immersione
per volumi >20 L

con cestone -
POLO DI

SPECIALIZZAZIO
NE ALIMENTI -

DAP BARI -
PROGETTO DIEF

Ferrieri Francesca
138430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.0012,200.00 12,200.00 0.00

F05830420724202100024
No Forniture

UPGRADE
TECNOLOGICO

di GC e
Autocampionatore
del sistema GC-

triploQ
comprensivo di

n.3 anni di

Ferrieri Francesca
138340000-0 2ITF472023 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

manutenzione full-
risk- DAP BA -
Ambientale -

PROGETTO DIEF

F05830420724202100025
No Forniture

Acquisto di n° 1
analizzatore
TOC/TN per

liquidi - DAP BA -
Ambientale -

PROGETTO DIEF

Ferrieri Francesca
138430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F05830420724202100028
No Forniture

Fornitura n. 3
Linee

Purificazione
automatica per

Polo
Microinquinanti

DAP TA

ESPOSITO
VITTORIO

138430000-8 1ITF432023 1 0.00No 0.0069,540.00 69,540.00 0.00

F05830420724202100033
No Forniture

Condotto di prova
attrezzato per
lesecuzione di

prove di un flusso
di aria calda e/o

umida, a più livelli
di velocità,

generato da un
ventilatore

accoppiato a un
riscaldatore a

resistenze e a un
generatore di

vapore

NOCIONI
ALESSANDRA

638430000-8 1ITF432023 1 0.00No 0.0024,400.00 24,400.00 0.00

F05830420724202100034
No Forniture

Analizzatore GC-
PID per per il

monitoraggio dei
BTX nelle
emissioni

convogliate a
camino

NOCIONI
ALESSANDRA

138430000-8 1ITF432023 1 0.00No 0.0030,500.00 30,500.00 0.00

S05830420724202000005
No Servizi

SERVIZIO DI
SUPPORTO

NELLA
ORGANIZZAZION
E DI CONCORSI

Rollo Alessandro 3671230000-9 2ITF42023 1 34,404.00No 68,808.000.00 103,212.00 0.00

S05830420724202000021
No Servizi

Intervento di
inventariazione,

condizionamento,
trasferimento e

bonifica del
patrimonio
archivistico

conservato presso
i laboratori
dell'ARPA

Mongelli Maria
Lucia

692500000-6 2ITF42023 1 0.00No 0.0052,460.00 52,460.00 0.00

S05830420724202000027
No Servizi

SERVIZI DI
SVILUPPO

APPLICATIVI
PER IL SETTORE
AMMINISTRATIV
O CONTABILE E
PER IL SETTORE

TECNICO-
SCIENTIFICO DI
ARPA PUGLIA

Menegotto Micaela
4872230000-6 2ITF42023 1 107,360.00No 214,720.00107,360.00 CONSIP226120429,440.00 0.00

S05830420724202100008
No Servizi

SOFTWARE
ELABORAZIONE

BUSTE PAGA
Rollo Alessandro 3672212941-7 1ITF472023 1 54,900.00Si 54,900.0054,900.00 164,700.00 0.00

S05830420724202100010
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

FASCICOLO
ELETTRONICO

DEL
DIPENDENTE

Rollo Alessandro 3672212941-7 1ITF42023 1 12,200.00No 12,200.0012,200.00 36,600.00 0.00

S05830420724202100011
No Servizi

SERVIZIO DI
CERTIFICAZION

E BILANCIO

MADARO
SALVATORE

ANTONIO
3679000000-4 1ITF472023 1 29,280.00Si 29,280.0029,280.00 87,840.00 0.00

S05830420724202100013
No Servizi

SERVIZIO DI
LAVANOLO

CAMICI
LABORATORIO

Ferrieri Francesca
3698310000-9 1ITF42023 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S05830420724202100023
No Servizi

SERVIZI
INFORMATICI DI

BACKUP
PORTALE

AMMINISTRAZIO
NE

TRASPARENTE

Menegotto Micaela
2472510000-3 1ITF42023 1 4,270.00Si 0.004,270.00 CONSIP2261208,540.00 0.00

S05830420724202100025
No Servizi

LOCAZIONE
NOVENNALE

SEDE
DIREZIONE

GENERALE DI
ARPA PUGLIA

CAGNAZZI
NICOLA

10870130000-1 1ITF472023 1 396,500.00Si
2,775,500.00

396,500.00
3,568,500.00

0.00

S05830420724202100028
No Servizi

CONTRATTO
SEDE CRA VIA

CADUTI DI
TUTTE LE

GUERRE N. 1

CAGNAZZI
NICOLA

4870130000-1 1ITF472023 1 47,580.00Si 95,160.0047,580.00 190,320.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(48 MESI)

F05830420724202200063
No Forniture

Gara catalogo -
Consumabili per
bio-luminometri
Modern Water
Microtox M500

Bovio Paola 3633696000-5 2ITF42023 1 70,760.00No 141,520.000.00 212,280.00 0.00

F05830420724202200064
No Forniture

Gara a catalogo:
kit sassitossina e

standards
sassitossina

MARINA MARIANI
3633696000-5 2ITF42023 1 9,150.00Si 18,300.000.00 27,450.00 0.00

F05830420724202200065
No Forniture

Gara a catalogo -
Kit e reagenti per
ecotossicologia

Bovio Paola 3633696000-5 2ITF42023 1 85,400.00Si 170,800.000.00 256,200.00 0.00

F05830420724202200066
No Forniture

FORNITURA
MISCELE DI GAS

diaferia nunzia 3624110000-8 2ITF42023 1 32,940.00No 125,660.000.00 158,600.00 0.00

F05830420724202200067
No Forniture

GAS PURI PER
ANALISI

diaferia nunzia 3624110000-8 2ITF42023 1 79,300.00Si 183,000.000.00 262,300.00 0.00

S05830420724201900002
Si Servizi

ACQUISTO SW
GESTIONALE
LABORATORI

LIMS

MASTRIA CARLA 6072000000-5 1ITF42023 1 73,200.00No 219,600.0073,200.00 CONSIP226120366,000.00 0.00

F05830420724202200001
No Forniture

GUANTI IN
NISTRILE SENZA

POLVERE

LATERZA
EMANUELA

3635120000-1 2ITF472023 1 9,760.00Si 9,760.009,760.00 29,280.00 0.00

S05830420724202200002
No Servizi

MANUTENZIONE
TRIENNALE

CAPPE
LABORATORI

CAGNAZZI
NICOLA

3650410000-2 1ITF472023 1 61,000.00Si 61,000.0061,000.00 183,000.00 0.00

F05830420724202200072
No Forniture

Gara Catalogo:
Standard analitici

inorganici
Musolino Vincenzo

3633696000-5 2ITF42023 1 42,700.00Si 85,400.000.00 128,100.00 0.00

F05830420724202200002
No Forniture

FORNITURA DI
STRUMENTAZIO

NE
INFORMATICA
VARIA PER LE

ESIGENZE
DELLA

DIREAZIONE E
DEI DAP

Menegotto Micaela
1230230000-0 1ITF472023 1 23,180.00No 0.0023,180.00 CONSIP22612046,360.00 0.00

S05830420724202200004
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO IN
TEMPERATURA
CONTROLLATA

CAMPIONI DI
ALIMENTI,
ACQUE,

MINERALI, MOKA
E CAMPIONI DI

MATRICE
AMBIENTALE

MASTRIA CARLA 3660100000-9 2ITF472023 1 122,000.00Si 183,000.00122,000.00 427,000.00 0.00

F05830420724202200075
No Forniture

FORNITURA N. 5
SPLIT PER IL

LABORATORIO
BIOLOGICO DEL

DAP LECCE

D'ANGELA
ANTONIO

639717200-3 2ITF452023 1 6,600.00No 0.006,600.00 13,200.00 0.00

F05830420724202200003
No Forniture

GARA A
CATALOGO -

FORNITURA DI
REATTIVI PER

ANALISI DI
LEGIONELLA

SPP-ACID
BUFFER ISO

MARINA MARIANI
3633696000-5 2ITF472023 1 9,150.00Si 9,150.009,150.00 27,450.00 0.00

S05830420724202200005
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
PIATTAFORMA

INFORMATICA DI
ARCHIVIAZIONE

DIGITALE
PROTOCOLLO

Menegotto Micaela
2472260000-5 2ITF472023 1 4,270.00Si 0.004,270.00 8,540.00 0.00

F05830420724202200004
No Forniture

GARA A
CATALOGO

REAGENTI PER
ANALISI

SASSITOSSINA

MARINA MARIANI
3633696000-5 2ITF472023 1 4,880.00Si 4,880.004,880.00 14,640.00 0.00

F05830420724202200080
No Forniture

P.N.C. -
ADEGUAMENTO
E SVILUPPO DEI

SISTEMI
REGIONALI E

RETI DI
MONITORAGGIO
DELLA QUALITA'

DELL'ARIA  -
REVAMPING E

POTENZIAMENT
O DELLA RETE
REGIONALE DI

MONITORAGGIO
DELLA QUALITA'

NOCIONI
ALESSANDRA

638430000-8 2ITF42023
I83C22000640005

1 0.00No 0.002,989.00 2,989.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DELL'ARIA -  -
POMPE PER

CAMPIONAMENT
O ATTIVO DEL
TIPO SKC SU

FIALA DA
ANALIZZARE IN
LABORATORIO

S05830420724202200006
No Servizi

SERVIZIO DI
SUPPORTO

FISCALISTA PER
SERVIZIO
GESTIONE
RISORSE

FINANZIARIE

MADARO
SALVATORE

ANTONIO
3679000000-4 2ITF472023 1 9,150.00Si 9,150.009,150.00 27,450.00 0.00

S05830420724202200007
No Servizi

SERVIZIO
TELEFONIA

MOBILE 2023 IN
ADESIONE A

CONVENZIONE
CONSIP

Menegotto Micaela
2464212000-5 2ITF472023 1 36,600.00Si 0.0036,600.00 CONSIP22612073,200.00 0.00

F05830420724202200086
No Forniture

KIT ESTRAZIONE
ION FORCE DNA

EXTRACTOR
FAST 100 TESTS

2021/2023

DONADEO ANNA 2333696000-5 2ITF42023 1 1,756.80Si 3,513.601,756.80 7,027.20 0.00

S05830420724202200009
No Servizi

RILOCALIZZAZIO
NE E MODIFICA
DEL SOFTWARE
ARPA VENETO
PER GESTIONE
CATASTO CEM

Anna Guarnieri
Calò Carducci

1272210000-0 2ITF472023 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

F05830420724202200087
No Forniture

FORNITURA DI
N. 1 GOMMONE

PER GUARDIA DI
FINANZA

scattarella fabio 634510000-5 2ITF472023 1 0.00No 0.0087,840.00 87,840.00 0.00

F05830420724202200088
No Forniture

FORNITURA DI
N. 1

ANALIZZATORI
IN BANDA
STRETTA

VETTORIALE
CON MODULO

5G e
strumentazione
accessoria PER
UOS AGENTI

FISICI DAP BARI
- SU PROGETTO

RICERCA
RINDEC 2018

SCHIRONE
MADDALENA

638344000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.00125,477.00 125,477.00 0.00

F05830420724202200089
No Forniture

FORNITURA DI
N. 1

MISURATORE
PORTATILE IN

BANDA LARGA E
CORREDO DI
SONDE, CON

OPZIONE
CENTRALINA DI
MONITORAGGIO

PER UOS
AGENTI FISICI
DAP BARI - SU

PROGETTO
RICERCA

RINDEC 2018

SCHIRONE
MADDALENA

638344000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.0028,000.00 28,000.00 0.00

F05830420724202200090
No Forniture

FORNITURA DI
SOFTWARE E

HARDWARE PER
UOS AGENTI

FISICI DAP BARI
- SU PROGETTO

RICERCA
RINDEC 2018

SCHIRONE
MADDALENA

630210000-4 2ITF472023 1 0.00No 0.0028,242.00 28,242.00 0.00

S05830420724202200012
No Servizi

AUDIT
ACCREDIA -

ENTE UNICO DI
ACCREDITAMEN
TO LABORATORI

2022

MASTRIA CARLA 1279132000-8 2ITF472023 1 0.00Si 0.0042,700.00 42,700.00 0.00

S05830420724202200015
No Servizi

SERVIZI
ASSICURATIVI (A

UNO O PIU'
LOTTI)

scattarella fabio 3666510000-8 2ITF472023 1 85,400.00Si 90,280.0085,400.00 261,080.00 0.00

F05830420724202200008
No Forniture

FORNITURA DI
STRUMENTAZIO

NE
VARIA/ARREDI

PER GUARDIA DI
FINANZA - CIS
BALNEAZIONE

scattarella fabio 639290000-1 2ITF472023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F05830420724202200009
No Forniture

FORNITURA
AUTOVEICOLI

PER GUARDIA DI
FINANZA CIS

BALNEAZIONE

scattarella fabio 634115000-6 2ITF472023 1 0.00No 0.00122,000.00 CONSIP226120122,000.00 0.00

S05830420724202200019
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

MONITORAGGIO

UNGARO NICOLA
3673112000-0 1ITF42023 1 15,250.00Si 15,250.0015,250.00 45,750.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)
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procedura di
affidamento
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L'acquisto è
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Costi su
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CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ACQUE DI
TRANSIZIONE

S05830420724202200021
No Servizi

LICENZE
TEMPORANEE
ANTIVIRUS (36

MESI)

Menegotto Micaela
3648611000-4 2ITF42023 1 27,450.00Si 27,450.0027,450.00 82,350.00 0.00

F05830420724202200011
No Forniture

FORNITURA DI
N. 1 GC-MS

SPAZIO-TESTA
PER

DITIOCARBAMM
ATI IN RF  -

progetto provincia
foggia

petruzzelli rosaria
638430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.00

F05830420724202200014
No Forniture

FORNITURA DI
N. 2

ANALIZZATORI A
FLUSSO PER
L'ANALISI DEI
CIANURI PER

DAP FOGGIA E
DAP LECCE

natali francesco 638300000-8 2ITF42023 1 0.00No 0.00170,800.00 170,800.00 0.00

F05830420724202200015
No Forniture

"n. 2 HPLC-
UV/VIS di cui 1 da

destinare al
Dipartimento di
Foggia ed 1 al
Dipartimento di
Brindisi per la

determinazione
delle aldeidi nelle
acque di scarico "

natali francesco 638430000-8 2ITF42023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F05830420724202200018
No Forniture

N. 1 GC-MS con
desorbitore

termico per analisi
su matrice aria

per Centro
Regionale Aria

NOCIONI
ALESSANDRA

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.00

F05830420724202200026
No Forniture

HPLC-DAD per la
determinazione
dei fenoli, degli
alchilfenoli e dei
clorofenoli nel

biota, nei terreni,
nei fanghi, nei

rifiuti, nei
sedimenti, ecc.

per DAP
TARANTO

CATUCCI
FRANCESCO

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.0079,300.00 79,300.00 0.00

F05830420724202200029
No Forniture

N. 1 GPC per la
purificazione degli
estratti per DAP
TARANTO con
opzione 2° GPC

per il DAP Foggia
(su fondo progetto
Provincia Foggia)

CATUCCI
FRANCESCO

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F05830420724202200034
No Forniture

N. 1 Bomba
calorimetrica per
la determinazione

del potere
calorifico dei rifiuti

per DAP
TARANTO

CATUCCI
FRANCESCO

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

S05830420724202200023
No Servizi

SERVIZIO DI
LAVAGGIO E

SISTEMAZIONE
VETRERIA

CAGNAZZI
NICOLA

4890910000-9 2ITF42023 1 625,250.00Si
1,750,700.00

625,250.00
3,001,200.00

0.00

S05830420724202200024
No Servizi

Software analisi
spettrale per

misure
automatiche di

campi
elettromagnetici

su segnali
analogici e digitali

DAP LECCE

VADRUCCI
MARIA ROSARIA

3672510000-3 2ITF452023 1 4,575.00No 4,575.004,575.00 13,725.00 0.00

S05830420724202200025
No Servizi

SERVIZI TECNICI
DI SUPPORTO
ALLE ATTIVITA'

DI
CAMPIONAMENT
O DISCARICHE /

FALDA

Musolino Vincenzo
2471356300-1 1ITF42023 1 96,319.00No 0.0096,319.00 192,638.00 0.00

S05830420724202200026
No Servizi

SERVIZI
PRENOTAZIONE

BIGLIETTI
FERROVIARI

scattarella fabio 2463510000-7 2ITF42023 1 7,442.00No 0.007,442.00 14,884.00 0.00

S05830420724202200027
No Servizi

CIRCUITI
INTERCONFRON

TO (13 LOTTI)
MASTRIA CARLA 2473110000-6 2ITF42023 1 91,500.00Si 164,700.000.00 256,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione
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l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
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modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S05830420724202200029
No Servizi

RINNOVO
ABBONAMENTO

ALLA
PIATTAFORMA

DI SVILUPPO ED
ESERCIZIO DI
APPLICAZIONI

ZOHO CREATOR

Menegotto Micaela
2472510000-3 2ITF42023 1 7,320.00Si 7,320.000.00 14,640.00 0.00

S05830420724202200030
No Servizi

ASSISTENZA,
MANUTENZIONE

E
ADEGUAMENTO

SOFTWARE
GESTIONE

PROTOCOLLO

MADARO
SALVATORE

ANTONIO
2472510000-3 1ITF42023 1 7,320.00Si 0.007,320.00 14,640.00 0.00

F05830420724202200043
No Forniture

ICP-MS DAP
LECCE per

matrici salate
natali francesco 638430000-8 2ITF452023 1 183,000.00No 0.000.00 183,000.00 0.00

S05830420724202200031
No Servizi

PARTECIPAZION
E CIRCUITO

SNPA DI
INTERCONFRON
TO SU MISURA

DELLE
EMISSIONI

CONVOGLIATE

NOCIONI
ALESSANDRA

1273110000-6 2ITF42023 1 0.00No 0.006,100.00 6,100.00 0.00

S05830420724202200032
No Servizi

MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO

NE DI
CAMPIONAMENT

O E MISURA
DELLE

EMISSIONI
CONVOGLIATE A

CAMINO

NOCIONI
ALESSANDRA

2450430000-8 2ITF42023 1 24,400.00No 0.0024,400.00 48,800.00 0.00

S05830420724202200035
No Servizi

SUPPORTO
ATTIVITA' DI

IDENTIFICAZION
E SCENARIO DI
PIANO AI FINI

DELLA
REDAZIONE DEL

PIANO
REGIONALE DI

QUALITA'
DELL'ARIA

(PRQA)

NOCIONI
ALESSANDRA

1272510000-3 1ITF42023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S05830420724202200036
No Servizi

MANUTENZIONE
PREVENTIVA E
FUNZIONALE N.
2 ANALIZZATORI

MOD. MINI
VIDAS DAP BARI

DONADEO ANNA 1250430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.002,440.00 2,440.00 0.00

S05830420724202200037
No Servizi

MANUTENZIONE
PREVENTIVA E
FUNZIONALE

BIOFOTOMETRO
EPPENDORF

6132
BIOPHOTOMETE

R PLUS DAP
BARI

DONADEO ANNA 1250430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.00854.00 854.00 0.00

S05830420724202200038
No Servizi

MANUTENZIONE
PREVENTIVA E

VERIFICA
FUNZIONALE

APPARECCHIO
PCR REAL TIME

LIFE
TECHNOLOGIES
/ ABI PRISM 7400
RT PCR SYSTEM

APPLIED
BIOSYSREMS -

DAP BARI

DONADEO ANNA 1250430000-8 2ITF472023 1 0.00No 0.004,026.00 4,026.00 0.00

F05830420724202200049
No Forniture

Gara a catalogo:
Sistemi per analisi
quali-quantitativa

fitoplancton e
zooplancton

MARINA MARIANI
3633696000-5 2ITF42023 1 18,300.00Si 36,600.000.00 54,900.00 0.00

F05830420724202200050
No Forniture

Gara a catalogo:
Ceppi e materiali

certificati vari
DONADEO ANNA 3633696000-5 2ITF42023 1 77,226.00Si 154,452.000.00 231,678.00 0.00

S05830420724202200040
No Servizi

NOLEGGIO
AUTOVETTURE

PER GUARDIA DI
FINANZA

scattarella fabio 6060171000-7 2ITF472023 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F05830420724202200051
No Forniture

Gara Catalogo:
Sistemi

miniaturizzati di
identificazione
batterica per

analisi
microbiologica

DONADEO ANNA 3633696000-5 2ITF42023 1 26,474.00No 52,948.000.00 79,422.00 0.00

S05830420724202200041
No Servizi

Noleggio sonda
multiparametrica
oceanografica

ESPOSITO
VITTORIO

3638120000-2 2ITF472023 1 22,570.00No 26,230.0022,570.00 71,370.00 0.00



Codice Unico
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

per monitoraggio
CIS - Acque

marino costiere -
DAP TARANTO -

PROGETTO
STRATEGIA

MARINA

F05830420724202200062
No Forniture

Gara a Catalogo  -
terreni pronti di

uso comune
DONADEO ANNA 3633696000-5 2ITF42023 1 85,400.00Si 170,800.000.00 256,200.00 0.00

F05830420724202200061
No Forniture

FORNITURA
ARREDI VARI

D'UFFICIO
scattarella fabio 3639150000-8 2ITF42023 1 18,300.00No 24,400.0018,300.00 61,000.00 0.00

F05830420724202200094
No Forniture

GASOLIO DA
RISCALDAMENT
O EXTRA RETE
(TECNOPOLIS)

CAGNAZZI
NICOLA

3009135100-5 2ITF472023 1 366,000.00Si 0.00366,000.00 CONSIP226120732,000.00 0.00

F05830420724202200110
No Forniture

PNC- Linea di
intervento

Ammodernamento
e potenziamento

di sistemi di
monitoraggio

campi
elettromagnetici -
Catasto CEM e
Potenziamento

monitoraggi 5G -
6 centraline

monitoraggio in
continuo banda

stretta con
garanzia full risk

36 mesi

Anna Guarnieri
Calò Carducci

638344000-8 1ITF42023
I83C22000640005

1 0.00No 0.00193,000.00 193,000.00 0.00

S05830420724202200044
No Forniture

PNC- Linea di
intervento

Rafforzamento
laboratori regionali

di biologia
molecolare

ambientale e
biotecnologie

molecolari per la
determinazione di
agenti patogeni

nelle acque reflue.
Allestimento
Laboratorio
Regionale di

Biologia
Molecolare

Ambientale per la
determinazione di
agenti patogeni

nelle acque reflue
- Rimodulazione

locali

CAGNAZZI
NICOLA

645262700-8 1ITF472023
I83C22000640005

1 0.00No 0.0049,898.00 49,898.00 0.00

S05830420724202200045
No Forniture

P.N.C. - Catasti
emissioni in
atmosfera -
Revamping

sistema aria -
Assessment e

reingegnerizzazio
ne del Catasto
delle Emissioni
territoriali della
regione Puglia

NOCIONI
ALESSANDRA

2472000000-5 1ITF42023
I83C22000640005

1 0.00No 0.00249,978.00 249,978.00 0.00

F05830420724202200013
No Forniture

PROGETTO
POLARIZZAZION
E - IC per DAP TA

Polo Aria

ESPOSITO
VITTORIO

638430000-8 1ITF432023 1 0.00No 0.0099,725.24 99,725.24 0.00

F05830420724202200017
No Forniture

PROGETTO
POLARIZZAZION
E - Analizzatore

automatico di
mercurio per DAP

TA Polo Aria

NOCIONI
ALESSANDRA

638430000-8 1ITF432023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F05830420724202200019
No Forniture

Progetto
polarizzazione -

Allestimento
laboratorio per
analisi mercurio

per DAP TA Polo
Aria

NOCIONI
ALESSANDRA

638430000-8 1ITF432023 1 0.00No 0.0036,600.00 36,600.00 0.00

F05830420724202200020
Si Forniture

Progetto
Polarizzazione -
GC-MS singolo
quadrupolo per

analisi fitosanitari
Polo Acque Sud -

DAP BR

Musolino Vincenzo
638430000-8 2ITF442023 1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.00
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F05830420724202200021
Si Forniture

Progetto
Polarizzazione - n.

2 Analizzatori
TOC per liquidi e

solidi - Polo
Matrici Solide

DAP TA e
Laboratorio

Chimico DAP LE

CATUCCI
FRANCESCO

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F05830420724202200022
No Forniture

PROGETTO
POLARIZZAZION
E - LC-MS-MS per
la determinazione

dei Diserbanti
ureici nei

campioni di Biota
per il Polo Matrici
Solide DAP TA

CATUCCI
FRANCESCO

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F05830420724202200023
No Forniture

PROGETTO
POLARIZZAZION
E  - UHPLC-MS-

MS per la
determinazione
del PFOS nel

Biota per il Polo
Matrici Solide

DAP TA

CATUCCI
FRANCESCO

638430000-8 2ITF432023 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.00

F05830420724202300006
No Forniture

Fornitura a
catalogo di
soluzioni e

miscele certificate
di pesticidi di

interesse
alimentare e

ambientale (36
mesi + 12 mesi)

Ferrieri Francesca
3633696500-0 2ITF42023 1 24,400.00No 48,800.0024,400.00 97,600.00 0.00

F05830420724202200024
No Forniture

P.N.C. -
Adeguamento e

sviluppo di sistemi
di analisi delle

molestie olfattive
e individuazione

delle sorgenti
emissive.

Adeguamento
laboratorio

olfattometrico per
analisi campioni
per valutazione

preliminare
tossicità

NOCIONI
ALESSANDRA

645450000-6 1ITF472023
I83C22000640005

1 0.00No 0.0025,010.00 25,010.00 0.00

F05830420724202200025
No Forniture

Gara a catalogo -
Miscele standard

di pesticidi
Ferrieri Francesca

3633696000-5 2ITF42023 1 18,300.00No 36,600.0018,300.00 73,200.00 0.00

F05830420724202300012
No Forniture

Fornitura a
catalogo puntali

per
MICROPIPETTE
AUTOMATICHE

Eppendorf,
Gilson, RAININ,

hwLAB, llg,
BRAND - 36 mesi

+ 12 mesi

martino pietro luca
3638437000-7 2ITF42023 1 28,060.00Si 31,720.0028,060.00 87,840.00 0.00

S05830420724202300001
No Servizi

RINNOVO
BIENNALE
LICENZA

BUNDLE PC USE
SAS ANALYTIC

PRO PER UNITA'
AMBIENTE E

SALUTE
(2024/2025)

Nicola Carelli 2448000000-8 2ITF42023 1 4,270.00Si 0.004,270.00 8,540.00 0.00

S05830420724202300007
No Servizi

Partecipazione
circuiti

interconfronto
analisi

olfattometriche
(24 mesi + lotti)

NOCIONI
ALESSANDRA

2471900000-7 2ITF42023 1 12,200.00Si 12,200.000.00 24,400.00 0.00

S05830420724202300008
No Servizi

Servizio di
assistenza sul

modulo
applicativo

Gestione del
Personale Web
Suite Plus per il

periodo dal
01/01/2024 al

31/12/2024 con
eventuale rinnovo

2 anno

Rollo Alessandro 2472000000-5 2ITF472023 1 42,700.00Si 42,700.000.00 85,400.00 0.00

S05830420724202300009
No Servizi

Circuito di
interconfronto

internazionale sul
fitoplancton (24

mesi)

Pastorelli Anna
Maria

2473000000-2 2ITF42023 1 5,490.00Si 0.005,490.00 10,980.00 0.00
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F05830420724202300025
No Forniture

Fornitura a
catalogo materiali

di cancelleria
scattarella fabio 362ITF42023 1 16,470.00Si 21,960.0016,470.00 54,900.00 0.00

S05830420724202300010
No Servizi

Servizio di
manutenzione,
assistenza ed
aggiornamento

della piattaforma
WeLodge e

servizio per la
conservazione

Digitale Sostitutiva
del Registro

Giornaliero di
Protocollo e dei

documenti
archiviati nella

piattaforma
WeLodge (12

mesi + 12 mesi)

Menegotto Micaela
2472000000-5 2ITF472023 1 10,370.00Si 0.0010,370.00 20,740.00 0.00

S05830420724202300011
No Servizi

Contratto ponte
per la

manutenzione del
Software Eusoft
Lab Lims 10,0

MASTRIA CARLA 1272000000-5 2ITF472023 1 32,940.00Si 20,740.0012,200.00 65,880.00 0.00

S05830420724202300013
No Servizi

Contratto ponte
per la

manutenzione del
SISTEMA

MODELLISTICO
ARIA

NOCIONI
ALESSANDRA

1272000000-5 2ITF42023 1 45,140.00Si 0.000.00 45,140.00 0.00

F05830420724202300028
No Forniture

Analizzatore
contaparticelle per
analisi accreditata
acque di scarico

Bovio Paola 338000000-5 2ITF462023 1 0.00No 0.0010,980.00 10,980.00 0.00

S05830420724202300014
No Servizi

Taratura
strumentazione
per la misura di

radiazioni
ionizzanti (con

rinnovo)

Anna Guarnieri
Calò Carducci

3650000000-5 2ITF42023 1 28,060.00Si 0.0028,060.00 56,120.00 0.00

F05830420724202300035
No Forniture

Freatimentro con
sonda fondo foro

(n.1) +
Freatimentro con
sonda interfaccia
acqua/olio (n.1) -
DAP TARANTO

ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.005,612.00 5,612.00 0.00

F05830420724202300036
No Forniture

Pompa a basso
flusso (n.2) - DAP

TARANTO

ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.001,708.00 1,708.00 0.00

F05830420724202300037
No Forniture

Sonda
multiparametrica
(n.2) - DAP TA

ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.004,880.00 4,880.00 0.00

F05830420724202300038
No Forniture

GPS (n. 2) +
Fotocamera con
GPS integrato

(n.1) per DAP TA

ESPOSITO
VITTORIO

38650000-6 2ITF432023 1 0.00No 0.001,220.00 1,220.00 0.00

F05830420724202300039
No Forniture

Contatore geiger
per DAP TA

ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.00610.00 610.00 0.00

F05830420724202300040
No Forniture

Trivella manuale
con kit suoli (n.1)

DAP TA
ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.002,440.00 2,440.00 0.00

F05830420724202300041
No Forniture

Sonde per
misurazione
parametri del

suolo (n.1) - DAP
TA

ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.002,440.00 2,440.00 0.00

F05830420724202300042
No Forniture

Microcarotiere per
VOC (n.5) per

DAP TARANTO
ESPOSITO
VITTORIO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.002,440.00 2,440.00 0.00

F05830420724202300044
No Forniture

N. 1 Microscopio
Invertito LED con
obiettivi fino a 60x

e sistema di
elaborazione
immagini, per

potenziamento
servizio DAP
TARANTO

RANIERI SERGIO 338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.0042,700.00 42,700.00 0.00

F05830420724202300047
No Forniture

N. 2 Rilevatori gas
tossici,

infiammabili,
vapori e ossigeno
in modalità pompa
o diffusione - DAP

TARANTO

PRIMERANO
ROBERTO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.001,220.00 1,220.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)
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quale si prevede
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
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L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
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essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F05830420724202300048
No Forniture

N. 1 camera per
visualizzazione di
emissioni fuggitive
per l’uso in aree
pericolose per

atmosfere
esplosive (ATEX)
+ rilevatore ottico
di gas con analisi
quantitativa - DAP

TARANTO

PRIMERANO
ROBERTO

330000000-9 2ITF432023 1 0.00No 0.0012,200.00 12,200.00 0.00

F05830420724202300054
No Forniture

n.1 Liofilizzatore
per analisi biota -

dap taranto

CATUCCI
FRANCESCO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.0036,600.00 36,600.00 0.00

F05830420724202300055
No Forniture

Piccola
strumentazione,

gara unica
eventualemnte a
più lotti: agitatore
rotativo (test di
cessione), n. 3
termoigrometri,

omogeneizzatore/f
rullatore per

analisi biota, n. 1
pHmetro da
banco, n. 1

pHmetro
attrezzato per la

misura di pH
estremi, n. 3

conduttimetri da
banco, n. 2 bagni
ad ultrasuoni, n. 2

termometri
portatili, n. 4

piastre scaldanti
con sonda

temperatura - dap
taranto

CATUCCI
FRANCESCO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F05830420724202300056
No Forniture

n. 1 estrattore a
solvente ad alta
pressione (tipo

ASE 350)  - DAP
TARANTO

CATUCCI
FRANCESCO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F05830420724202300062
No Forniture

n. 2 cappe
aspiratrici a

braccio per DAP
TARANTO

CATUCCI
FRANCESCO

338000000-5 2ITF432023 1 0.00No 0.0012,200.00 12,200.00 0.00

F05830420724202300064
No Forniture

Autocampionatore
compatibile con CI
ICS 1000 -dap ta

CATUCCI
FRANCESCO

32ITF432023 1 0.00No 0.0058,560.00 58,560.00 0.00

F05830420724202300065
No Forniture

Sistema canister
comprensivo di

pompe da vuoto e
di canister per

Centro Regionale
Aria

NOCIONI
ALESSANDRA

338000000-5 2ITF42023 1 0.00No 0.00259,860.00 259,860.00 0.00

F05830420724202300068
Si Forniture

Strumentazione
per il revamping

della rete RRQA -
C.R.A.

NOCIONI
ALESSANDRA

338344000-8 2ITF42023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S05830420724202300020
No Servizi

NOLEGGIO
IMBARCAZIONE

CON
EQUIPAGGIO

PER
MONITORAGGIO
STRATEGIA 2023
(CON OPZIONE

2° ANNO)

UNGARO NICOLA
1260651100-7 2ITF42023 1 54,900.00Si 0.0054,900.00 109,800.00 0.00

F05830420724202300073
No Forniture

Fornitura di
“Strumentazione

per
campionamento di
sedimenti marini e

in colonna
d’acqua” da
destinare al

Centro Regionale
Mare nell’ambito

delle attività
afferenti il
Progetto

STRATEGIA
MARINA

UNGARO NICOLA
1237413100-7 2ITF42023 1 0.00No 0.0021,960.00 21,960.00 0.00

F05830420724202300074
No Forniture

Dispostivi di
protezione
individuale

nell'ambito del
progetto FEAMP -
IL PESCATORE

UNGARO NICOLA
1235113400-3 2ITF42023 1 0.00No 0.0015,006.00 15,006.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)
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dell'acquisto

Livello di
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procedura di
affidamento
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L'acquisto è
relativo a
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l'acquisto è

eventualmente
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(3)
Importo
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SOGGETTO AGGREGATORE AL
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)
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variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ECOLOGICO

F05830420724202300075
No Forniture

Dispostivi di
protezione

individuale tecnici
subacquei

nell'ambito del
progetto FEAMP -
IL PESCATORE

ECOLOGICO

UNGARO NICOLA
1237413100-7 2ITF42023 1 0.00No 0.0015,006.00 15,006.00 0.00

F05830420724202300076
No Forniture

Strumenti per il
campionamento
nell'ambito del

progetto FEAMP -
IL PESCATORE

ECOLOGICO

UNGARO NICOLA
1237413100-7 2ITF42023 1 0.00No 0.0015,006.00 15,006.00 0.00

F05830420724202300077
No Forniture

Strumenti per il
laboratorio

nell'ambito del
progetto FEAMP -
IL PESCATORE

ECOLOGICO

UNGARO NICOLA
1238000000-5 2ITF42023 1 0.00No 0.0015,006.00 15,006.00 0.00

F05830420724202300078
No Forniture

Materiale di
Consumo per la
divulgazione dei

risultati nell'ambito
del progetto
FEAMP - IL

PESCATORE
ECOLOGICO

UNGARO NICOLA
1222000000-0 2ITF42023 1 0.00No 0.0010,004.00 10,004.00 0.00

S05830420724202300021
No Servizi

Servizi di
Supporto

Specialistico
amministrativo-

contabile e
rendicontazione,

finanziato dal
progetto FEAMP -
IL PESCATORE

ECOLOGICO

UNGARO NICOLA
1279000000-4 2ITF42023 1 0.00No 0.0040,260.00 40,260.00 0.00

S05830420724202300022
No Servizi

Servizi di
Supporto tecnico

specialistico
finanziato dal

progetto FEAMP -
IL PESCATORE

ECOLOGICO

UNGARO NICOLA
1271356300-1 2ITF42023 1 0.00No 0.00201,300.00 201,300.00 0.00

S05830420724202300023
No Servizi

Noleggio n. 2
sonde

multiparametriche
- PROGETTO CIS

UNGARO NICOLA
2438000000-5 2ITF42023 1 48,800.00No 48,800.000.00 97,600.00 0.00

S05830420724202300024
No Servizi

Servizio di
supporto al

monitoraggio della
fauna ittica, delle

acque e dei
sedimenti nella

laguna di Alimini

UNGARO NICOLA
3671356300-1 2ITF42023 1 4,880.00Si 4,880.004,880.00 14,640.00 0.00

S05830420724202300025
No Servizi

Supporto al
Monitoraggio

dell’Elemento di
Qualità Biologica

“Fauna Ittica”
nelle acque di

transizione
pugliesi - Laguna
di Lesina - Attività

di pesca
sperimentale,

campionamento
delle macroalghe-

fenerogame e
campionamento
dei sedimenti e
macrobhentos

UNGARO NICOLA
3671356300-1 2ITF42023 1 5,490.00No 5,490.005,490.00 16,470.00 0.00

S05830420724202300026
No Servizi

Servizio di
supporto al

monitoraggio
dell'elemento di
qualità biologia
"Fauna Ittica"
nelle acque di

transizione
pugliesi - Baia
Porto Cesareo

UNGARO NICOLA
3671356300-1 2ITF42023 1 1,464.00No 1,464.001,464.00 4,392.00 0.00

S05830420724202300027
No Servizi

Servizio di
supporto al

Monitoraggio
dell’Elemento di
Qualità Biologica

“Fauna Ittica”
nelle acque di

transizione

UNGARO NICOLA
3671356300-1 2ITF42023 1 3,660.00No 3,660.003,660.00 10,980.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

pugliesi - Laguna
di Varano - Attività

di pesca
sperimentale

F05830420724202300079
No Forniture

acquisto
termometri e

termoigrometri
compatibili con i

sistemi di
monitoraggio

SIRIUS in
dotazione presso i
laboratori di ARPA

MASTRIA CARLA 1238000000-5 2ITF42023 1 0.00No 0.0022,326.00 22,326.00 0.00

F05830420724202300082
No Forniture

Analizzatore BOD
robotico

automatizzato
(compresa unità

per omogenizzare
il campione) per la
UO Chimica delle
Matrici Ambientali

DAP Brindisi

Musolino Vincenzo
338000000-5 2ITF442023 1 0.00No 0.0084,180.00 84,180.00 0.00

F05830420724202300083
No Forniture

Fornitura di n. 1
analizzatore BOD

per analisi
automatica di

COD, sufactani
anionici, cationici
e non ionici, da

destinare alla UO
Chimica delle

Matrici Ambientali
del DAP Brindisi

Musolino Vincenzo
338000000-5 2ITF442023 1 0.00No 0.00130,540.00 130,540.00 0.00

F05830420724202300086
No Forniture

KIT
ANTISTATICO

CON
ELETTRODO AD

U PER LA
MANIPOLAZIONE
DI AMIANTO PER
IL DAP BRINDISI

Musolino Vincenzo
338000000-5 2ITF442023 1 0.00No 0.004,270.00 4,270.00 0.00

S05830420724202300019
No Servizi

MANUTENZIONE
APPARECCHIAT
URE TECNICO
SCIENTIFICHE
DEI VARI DAP -
MANUTENZIONI
IN URGENZA E

PROGRAMMATE
DI

STRUMENTAZIO
NE VARIA

MULTIMARCA
2023/2024/2025
(PIA' GARE O
PIU' LOTTI)

CAGNAZZI
NICOLA

3650000000-5 2ITF472023 1 732,000.00Si 732,000.00732,000.00
2,196,000.00

0.00

F05830420724202300029
No Forniture

FORNITURA DI
GAS NATURALE

2023 / 2024

CAGNAZZI
NICOLA

2409123000-7 2ITF42023 1 73,200.00Si 0.0073,200.00 CONSIP S.P.A.226120146,400.00 0.00

S05830420724202300028
No Servizi

MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO
NE A MARCHIO
TERMOFISHER

36 MESI

CAGNAZZI
NICOLA

3650000000-5 1ITF42023 1 361,120.00Si 361,120.00361,120.00
1,083,360.00

0.00

S05830420724202300029
No Servizi

MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO
NE A MARCHIO
PERKIN ELMER

36 MESI

CAGNAZZI
NICOLA

3650000000-5 1ITF42023 1 255,028.80Si 255,028.80255,028.80 765,086.40 0.00

S05830420724202300030
No Servizi

MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO
NE A MARCHIO

AGILENT

CAGNAZZI
NICOLA

3650000000-5 1ITF42023 1 456,768.00Si 456,768.00456,768.00
1,370,304.00

0.00

S05830420724202300031
No Servizi

SERVIZIO
CERTIFICAZION

E BILANCIO

MADARO
SALVATORE

ANTONIO
3679000000-4 2ITF472023 1 29,280.00Si 29,280.0029,280.00 87,840.00 0.00

F05830420724202300030
No Forniture

Fornitura di n. 1
drone

UNGARO NICOLA
234711400-8 2ITF42023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F05830420724202300031
No Forniture

FORNITURA DI
N. 1

BIOLUMINOMET
RO PER IL DAP

FOGGIA SU
FONDI

PROVINCIA
FOGGIA

Bovio Paola 238000000-5 2ITF462023 1 0.00No 0.0030,500.00 30,500.00 0.00

F05830420724202300032
No Forniture

FORNITURA DI
N. 1 SISTEMA
WIND SELECT

PER IL CENTRO
REGIONALE

ARIA

NOCIONI
ALESSANDRA

238344000-8 1ITF42023 1 0.00No 0.0030,500.00 30,500.00 0.00



Codice Unico
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F05830420724201900067
No Forniture

Gara Catalogo:
Reagenti e
materiali di

consumo Applied
Sistem-Life

Technologies

DONADEO ANNA 3633696000-5 1ITF42024 1 40,260.00Si 20,740.000.00 61,000.00 0.00

F05830420724202200005
No Forniture

ENERGIA
ELETTRICA 2023

CAGNAZZI
NICOLA

1265310000-9 2ITF472024 1 366,000.00Si 0.00366,000.00 CONSIP S.P.A.226120732,000.00 0.00

F05830420724202200006
No Forniture

FORNITURA
BUONI PASTO

2023 IN
ADESIONE A

CONVENZIONE
CONSIP

Scattarella Fabio 1230199770-8 2ITF472024 1 195,200.00Si 0.00195,200.00 CONSIP226120390,400.00 0.00

F05830420724202200047
No Forniture

Gara a catalogo -
Forniture di

Plastiche di uso
comune

Bovio Paola 3633696000-5 2ITF42024 1 42,700.00Si 128,100.000.00 170,800.00 0.00

F05830420724202200048
No Forniture

Gara a catalogo:
Accessori, pompe
da vuoto, sistemi
e materiale per la
filtrazione delle
soluzioni, per

garantire il
fabbisogno dei
DAP di Bari,

Foggia, Lecce,
Brindisi, Taranto
del C.R.A. e del

C.R.M.

natali francesco 3633696000-5 2ITF42024 1 40,870.00Si 81,740.000.00 122,610.00 0.00

F05830420724202200052
No Forniture

Gara Catalogo:
Standard analitici
organici Nativi - 2

LOTTI

CATUCCI
FRANCESCO

3633696000-5 2ITF42024 1 48,800.00Si 97,600.000.00 146,400.00 0.00

F05830420724202200053
No Forniture

Gara Catalogo: Kit
e sistemi

incubazione
atmosfera

NOTARANGELO
MICHELINA

3633696000-5 2ITF42024 1 0.00No 31,720.000.00 31,720.00 0.00

F05830420724202200055
No Forniture

Gara a Catalogo  -
Materiali monouso

e monouso non
sterili

Bovio Paola 3633690000-3 2ITF42024 1 36,600.00No 73,200.000.00 109,800.00 0.00

F05830420724202200056
No Forniture

FORNITURA
TRIENNALE

RISME DI CARTA
Scattarella Fabio 3622990000-6 2ITF42024 1 15,250.00No 15,250.0015,250.00 45,750.00 0.00

F05830420724202200057
No Forniture

"Gara a Catalogo
- Fornitura di
Consumabili
Originali R-

Biopharm: KIT
IMMUNOENZIMA

TICI E
COLONNINE IAC

ANALISI
CHIMICHE

ALIMENTI SU
MATRICI

ALIMENTARI"

Ferrieri Francesca
3633696000-5 2ITF472024 1 21,350.00No 42,700.000.00 64,050.00 0.00

F05830420724202200058
No Forniture

Gara a Catalogo -
Kit e Colonne
analisi matrici

alim.

Ferrieri Francesca
3633696000-5 2ITF42024 1 15,250.00No 15,250.0015,250.00 45,750.00 0.00

F05830420724202200060
No Forniture

Gara a Catalogo
consumabili per

campionatori
Radiello

NOCIONI
ALESSANDRA

3633696000-5 2ITF42024 1 30,500.00No 61,000.000.00 91,500.00 0.00

F05830420724202200070
No Forniture

Gara Catalogo:
Accessori,

consumabili per
sistemi di

produzione acqua
pura Sartorius

DONADEO ANNA 3633696000-5 2ITF42024 1 32,940.00Si 32,940.0032,940.00 98,820.00 0.00

F05830420724202200071
No Forniture

Gara a catalogo:
Fornitura di Kit per
il dosaggio delle

Microcistine-
ADDA Elisa 96
determinazioni

Bovio Paola 3633696500-0 2ITF42024 1 13,420.00Si 26,840.000.00 40,260.00 0.00

S05830420724202100021
No Servizi

TELEFONIA
FISSA IN

ADESIONE A
CONVENZIONE

CONSIP

Menegotto Micaela
2464210000-1 1ITF42024 1 54,900.00Si 0.0054,900.00 CONSIP226120109,800.00 0.00

S05830420724202200008
No Servizi

SERVIZIO
TELEFONIA

MOBILE 2024 IN
ADESIONE A

CONVENZIONE
CONSIP

Menegotto Micaela
2464212000-5 2ITF472024 1 36,600.00Si 0.0036,600.00 CONSIP22612073,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S05830420724202200010
No Servizi

AGGIORNAMENT
O E

MANUTENZIONE
CADNA

2023/2024

Anna Guarnieri
Calò Carducci

2472210000-0 2ITF472024 1 14,640.00Si 0.0014,640.00 29,280.00 0.00

S05830420724202200013
No Servizi

AUDIT
ACCREDIA -

ENTE UNICO DI
ACCREDITAMEN
TO LABORATORI

2023

MASTRIA CARLA 1279132000-8 2ITF472024 1 0.00No 0.0042,700.00 42,700.00 0.00

S05830420724202200014
No Servizi

SERVIZI DI
BROKERAGGIO
ASSICURATIVO

scattarella fabio 3666510000-8 2ITF472024 1 6,100.00Si 6,100.006,100.00 18,300.00 0.00

S05830420724202200017
Si Servizi

GESTIONE
SICUREZZA
LUOGHI DI
LAVORO

LATERZA
EMANUELA

3679710000-4 2ITF472024 1 134,200.00No 134,200.00134,200.00 CONSIP226120402,600.00 0.00

F05830420724202300001
No Forniture

Fornitura a
catalogo Kit per la

determinazione
per eterotossine

(36 mesi con
opzione 12 mesi)

DONADEO ANNA 3633696500-0 2ITF42024 1 12,200.00Si 24,400.0012,200.00 48,800.00 0.00

F05830420724202300002
No Forniture

Fornitura a
catalogo

Accessori,
consumabili e
ricambi rampe

filtrazione
Sartorius (36 mesi

con opzione 12
mesi)

RANIERI SERGIO 3638000000-5 2ITF42024 1 42,700.00Si 73,200.0030,500.00 146,400.00 0.00

F05830420724202300003
No Forniture

Fornitura a
catalogo test al

lattice (36 mesi +
opzione 12 mesi)

NOTARANGELO
MICHELINA

362ITF42024 1 30,500.00Si 61,000.000.00 91,500.00 0.00

F05830420724202300004
No Forniture

Fornitura a
catalogo

STANDARDS
ANALITICI

ORGANICI DI
INTERESSE

ALIMENTARE
PER RICERCA

PESTICIDI -
MATERIALI DI

RIFERIMENTO,
MOLECOLE
SINGOLE

FITOFARMACI
(SOLUZIONI e
POLVERI) - 36
mesi + 12 mesi

Ferrieri Francesca
3633696500-0 2ITF42024 1 24,400.00Si 54,900.000.00 79,300.00 0.00

F05830420724202300005
No Forniture

Fornitura
STANDARDS

ANALITICI
ORGANICI DI
INTERESSE

ALIMENTARE -
MATERIALI DI
RIFERIMENTO

MOLECOLE
SINGOLE

DIVERSE DAI
FITOFARMACI
(SOLUZIONI E
POLVERI) 36

mesi + 12 mesi

Ferrieri Francesca
3633696500-0 2ITF42024 1 8,540.00Si 19,520.000.00 28,060.00 0.00

F05830420724202300007
No Forniture

Fornitura a
catalogo Standard
analitici organici
marcati (36 mesi

+ 12 mesi)

diaferia nunzia 3633696500-0 2ITF42024 1 36,600.00Si 122,000.000.00 158,600.00 0.00

F05830420724202300008
No Forniture

Fornitura
accessori,

consumabili e
pezzi di ricambio
strumentazione

Thermo Fisher (36
mesi)

CATUCCI
FRANCESCO

3638000000-5 2ITF42024 1 73,200.00Si 187,880.000.00 261,080.00 0.00

F05830420724202300009
No Forniture

Fornitura a
catalogo

Dispositivi di
Protezione

Individuale (36
mesi + 12 mesi)

LATERZA
EMANUELA

3635120000-1 2ITF42024 1 70,760.00Si 183,000.000.00 253,760.00 0.00

F05830420724202300010
No Forniture

Fornitura antisieri
36 mesi + 12 mesi DONADEO ANNA 3633696500-0 2ITF42024 1 12,200.00Si 18,300.000.00 30,500.00 0.00

F05830420724202300011
No Forniture

Fornitura a
catalogo prodotti

per il controllo
della qualità

interna - igiene
superfici

Bovio Paola 3633696500-0 2ITF42024 1 6,100.00Si 24,400.000.00 30,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(36 mesi + 12
mesi)

F05830420724202300013
No Forniture

Fornitura a
catalogo

consumabili,
accessori e pezzi

di ricambio per
strumentazione

PERKIN ELMER
(36 mesi + 12

mesi)

Musolino Vincenzo
3638000000-5 2ITF42024 1 61,000.00Si 146,400.000.00 207,400.00 0.00

F05830420724202300014
No Forniture

Fornitura a
catalogo pezzi di

ricambio,
accessori e

consumabili per
strumentazione

Agilent

Ferrieri Francesca
3638000000-5 2ITF42024 1 85,400.00Si 175,680.000.00 261,080.00 0.00

F05830420724202300015
No Forniture

Fornitura
accessori e

consumabili per
sistemi di

produzione acqua
pura Merk

Millipore (36 mesi
+ 12 mesi)

CATUCCI
FRANCESCO

362ITF42024 1 18,300.00No 36,600.000.00 54,900.00 0.00

F05830420724202300016
No Forniture

Fornitura a
catalogo

standards
microinquinanti

organici (36 mesi
+ 12 mesi)

ESPOSITO
VITTORIO

362ITF42024 1 54,900.00Si 109,800.000.00 164,700.00 0.00

F05830420724202300017
No Forniture

Fornitura
carburante per
autotrazione a

mezzo fuel card

scattarella fabio 3630163100-0 2ITF42024 1 122,000.00Si 244,000.00122,000.00 Consip S.p.A.226120488,000.00 0.00

F05830420724202300018
No Forniture

Ricambi per
deposimetri -

Centro Regionale
Aria

NOCIONI
ALESSANDRA

3638344000-8 2ITF42024 1 18,300.00Si 36,600.000.00 54,900.00 0.00

F05830420724202300019
Forniture

Fornitura a
catalogo

“Colonnine analisi
diossine” (Power
Prep) per 36 mesi

+ 12 mesi

ESPOSITO
VITTORIO

3638000000-5 2ITF42024 1 85,400.00Si 175,680.000.00 261,080.00 0.00

S05830420724202300002
No Servizi

NOLEGGIO
AUTOVETTURE

CAGNAZZI
NICOLA

6060171000-7 2ITF42024 1 427,000.00Si
1,708,000.00

0.00 CONSIP S.P.A.226120
2,135,000.00

0.00

S05830420724202300003
No Servizi

Noleggio
stampanti

multifunzione
(2027)

scattarella fabio 6030000000-9 2ITF42024 1 0.00Si 158,600.000.00 consip s.p.a.226120158,600.00 0.00

S05830420724202300004
No Servizi

Servizio D.P.O.
(2025)

Menegotto Micaela
3679000000-4 2ITF42024 1 0.00Si 48,800.000.00 48,800.00 0.00

S05830420724202300005
No Servizi

SERVIZIO DI
PUBBLICAZIONE

BANDI DI
CONCORSO,

GRADUATORIE
E PROVE

PRESELETTIVE
(2025)

Rollo Alessandro 3622212100-0 2ITF42024 1 2,440.00Si 6,100.000.00 8,540.00 0.00

F05830420724202300021
No Forniture

Accessori e
consumabili per il

cromatografo
ionico Metrohm

CATUCCI
FRANCESCO

3638000000-5 2ITF42024 1 8,540.00Si 17,080.000.00 25,620.00 0.00

F05830420724202300020
No Forniture

Consumabili e
pezzi di ricambio
spettrofotometri

Hach Lange

Musolino Vincenzo
3638000000-5 2ITF42024 1 18,300.00Si 244,000.000.00 262,300.00 0.00

S05830420724202300006
Servizi

Servizio
Connettività

RUPAR (2026)

Menegotto Micaela
4872720000-3 2ITF42024 1 0.00Si 353,800.000.00 353,800.00 0.00

F05830420724202300022
No Forniture

Fornitura a
catalogo vetreria e
piccola utensileria
di uso comune (36

mesi + 12 mesi)

Musolino Vincenzo
3633793000-5 2ITF42024 1 36,600.00Si 207,400.000.00 244,000.00 0.00

F05830420724202300023
No Forniture

Fornitura a
catalogo reagenti
e prodotti vari di

laboratorio

Musolino Vincenzo
3633696500-0 2ITF42024 1 85,400.00Si 176,900.000.00 262,300.00 0.00

F05830420724202300024
No Forniture

Fornitura a
catalogo plastiche
e materiale vario

per
campionamento

Bovio Paola 3633954000-2 2ITF42024 1 36,600.00Si 128,100.000.00 164,700.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S05830420724202300012
No Servizi

Contratto ponte
per i servizi di
manutenzione

software di
contabilità,

magazzino ed
inventario (12

mesi + 12 mesi),
comprensivo dei
servizi di calcolo

stock debiti
commerciali

Menegotto Micaela
1272000000-5 2ITF42024 1 36,600.00Si 0.0036,600.00 73,200.00 0.00

F05830420724202300026
No Forniture

Fornitura a
catalogo reattivi e

coloranti per
microbiologia (36

+12 mesi)

RANIERI SERGIO 3633696500-0 2ITF42024 1 0.00Si 12,200.000.00 12,200.00 0.00

F05830420724202300027
No Forniture

Fornitura a
catalogo materiale
monouso sterile
(36 mesi + 12

mesi)

Bovio Paola 3633954000-2 2ITF42024 1 20,740.00Si 36,600.009,760.00 67,100.00 0.00

S05830420724202300015
No Servizi

Servizi di taratura
strumentazione
per misure di

campi
elettromagnetici in
banda larga (con

rinnovo)

Anna Guarnieri
Calò Carducci

362ITF42024 1 41,480.00Si 0.0041,480.00 82,960.00 0.00

S05830420724202300016
No Servizi

Servizi di taratura
per misure di
rumore (con

rinnovo)

Anna Guarnieri
Calò Carducci

3650000000-5 2ITF42024 1 4,880.00Si 0.004,880.00 9,760.00 0.00

S05830420724202300017
No Servizi

Servizi di taratura
analizzatori di

spettro per misure
di campi

elettromagnetici in
banda stretta (36

mesi)

Anna Guarnieri
Calò Carducci

3650000000-5 2ITF42024 1 21,960.00Si 21,960.0021,960.00 65,880.00 0.00

S05830420724202300018
No Servizi

Servizi di taratura
della

strumentazione di
ARPA Puglia

meteo + UV (CON
RINNOVO)

Anna Guarnieri
Calò Carducci

2450000000-5 2ITF42024 1 12,200.00Si 0.0012,200.00 24,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

scattarella fabio

34,221,770.99
(13)

10,984,060.63
(13)

14,911,665.78
(13)

0.00 (13)
8,326,044.58

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Puglia - Area Gestione del Patrimonio

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F05830420724202000033 Gara a Catalogo -filtrazione soluzioni 142,861.29 1 catalogo ricompreso in altri acquisti

F05830420724202000116
n. 1 Colorimetro da banco per analisi del cloro in

campioni di acqua DAP FG
1,000.00 1

rinunziato dal DAP FG con nota prot. 49743

F05830420724202000050
Fornitura di n. 1 analizzatore a Flusso continuo

per analisi dei Cianuri per DAP BA 70,000.00 2
intervento rinuziato dal DAP BARI in fase di

revisione programmazione acquisti 2023/2024

F05830420724202200032

N. 1 titolatore automatico per la determinazione
dei solfuri, della riserva acida e alcalina, e del
contenuto di acqua (Karl-Fisher) nei fanghi per

DAP TARANTO

7,500.00 2
rinunziato con il pda 41501 del 01/06/2022

F05830420724201900059 Gara Catalogo: Terreni disidratati 63,999.99 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000031 Gara a Catalogo -terreni rari 24,456.12 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000036
Gara a Catalogo - antisieri Vibrio Cholerae,

Yersinia Enterocolitica, Escherichia Coli e varie 4,315.98 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000041 Gara a Catalogo - kit tossine batteriche 7,884.69 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000043 Gara a Catalogo - reagenti ricerca OGM 5,745.66 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000079
Termostato a  37°C per DAP BA U.O. Biologia

alimenti - Laboratorio microbiologia 5,000.00 2
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000080

Fornitura di n. 1 cappa chimica per la stanza
dedicata alle analisi MOCA + n. 1 cappa a
flusso laminare per DAP BA U.O. Biologia

alimenti - laboratorio microbiologia
13,750.00 2

INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000081

Armadio sicurezza per prodotti infiammabili,
acidi e basi, con posa in opera di canalizzazione

esterna per DAP BA U.O. Biologia Alimenti
laboratorio OGM

6,000.00 2
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202000134 Gara a catalogo - Antisieri rari 2,300.00 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202100016
FORNITURA DI N. 2 INCUBATORI

REFRIGERATI BIOLOGIA ALIMENTI DAP
BARI - PROGETTO DIEF

18,000.00 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202100017

acquisto di  n.1 cappa a flusso laminare
BIOHAZARD classe III tipo B2 per

manipolazione di patogeni a rischio elevato -
PROGETTO DIEF

15,000.00 1
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202200091
Fornitura di n. 1 cappa per PCR + n. 1 cappa

per OGM per DAP Polo Alimenti DAP BA
PROGETTO DIEF

22,000.00 2
INDICAZIONE DAP BARI - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022

F05830420724202200059
Gara a Catalogo  - Kit dosaggio Tossine

microcistine
45,000.00 2

INDICAZIONE DAP FOGGIA - COMITATO
PROGRAMMAZIONE DEL 24.10.2022



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

scattarella fabio
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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